
                                      
 

  1 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 
Objednatel: Rehabilitační ústav Hrabyně, p. o.  
Sídlo:           Hrabyně 3/204, 747 67, Hrabyně  
IČ:         00601233     
DIČ:         CZ 00601233     
Bankovní ústav: Komerční banka, a.s., č.ú. 191 368 21/0100   
Číslo účtu:      
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:   
Tel. :      
E-mail:  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:   
Tel. :      
E-mail:  
Příspěvková organizace zřízení Ministerstvem zdravotnictví dne 25. 11. 1990, rozhodnutím č. j. OP-054-
25.11.90  
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel: Ing.Pekárek-stavební společnost s.r.o. 
Sídlo:          Gudrichova 31, 746 01 Opava  
IČ:        633 23 524    
DIČ:        CZ63323524    
Bankovní ústav:   ČSOB, a.s. Opava   
Číslo účtu:     246422828/0300    
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Jaromír Pekárek  
Tel. : +420 553 625 622     
E-mail: info@pekrek.cz 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Jiří Štencel   
Tel. : +420 777 61 620     
E-mail:  jiri.stencel@pava.cz 
Sídlo     U Panského dvora 2, 746 01 Opava    :  
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
1.1. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 

závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 
omezovaly plnění jeho závazků. 

1.2. Zhotovitel je právnickou/fyzickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, 
vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly 
plnění jeho závazků a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 
předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry 
Objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této 
Smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy. 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)  
 
2.1. Předmětem Smlouvy je zhotovení stavby (díle také dílo): 
Název stavby: „Rekonstrukce zákrokového sálu“ 
Místo stavby: Rehabilitační ústav Hrabyně, Hrabyně 204, 747 67 parc. č. 229/6; k.ú. Hrabyně 646601 

Projektová dokumentace: RÚ Hrabyně, Rekonstrukce zákrokového sálu, vypracovaná 
společností: Slezská projektová společnost spol. s r.o. Opava, Olomoucká 8, Opava, číslo 
zakázky: SPS – 928 - 1,  
Autorský dozor : …………………………… – doplní Objednatel před podpisu smlouvy 
Koordinátor BOZP objednatele  : Ing. Martin Slíva  



                                      
 

  2 

Technický dozor stavebníka  :  Daniel Škrobánek  
Stavbyvedoucí Zhotovitele  : p. Ladislav Grygar, +420 777 601 640 info@pekrek.cz 

 
2.2. Stavba není projektovou dokumentací členěna na stavební objekty 
 

3. LHŮTY A TERMÍNY 

3.1. Termín zahájení stavebních prací a předání staveniště: 17. 10. 2016 

3.2. Lhůta pro dokončení stavebních prací se sjednává na nejpozději do 90 kalendářních dnů od 
termínu zahájení 

 

4. CENA DÍLA 

4.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v souladu 
s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve 
výši 

4.1.1. Cena díla  bez DPH celkem              4.257.307,59  Kč 

4.1.2. Výše DPH            894.034,59 Kč 

4.1.3. CELKOVÁ CENA DÍLA vč. DPH         5.151.342,18 Kč 
 

5. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY  

5.1. Zajištění závazků Zhotovitele po dobu realizace díla se sjednává ve výši 3% ze sjednané ceny díla 
bez DPH, v ostatním platí obchodní podmínky. 

5.2. Zajištění závazků Zhotovitele po dobu záruční lhůty se sjednává ve výši 2% ze sjednané ceny díla 
bez DPH, v ostatním platí obchodní podmínky. 

5.3. Minimální limit pojistného plnění při pojištění odpovědnosti Zhotovitele proti škodám způsobeným 
jeho činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele se sjednává ve výši 20% ze sjednané 
ceny díla bez DPH. 

 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

6.1. Zhotovitel souhlasí s tím, aby smlouva uzavřená na tuto veřejnou zakázku, včetně případných 
dodatků, byla za účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna na profilu zadavatele 
v detailu výše uvedené veřejné zakázky. 

6.2. Práva a povinnosti obou smluvních stran v této Smlouvě neuvedené se řídí Obchodními podmínkami 
pro zhotovení stavby, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Ustanovení Smlouvy mají přednost před 
ustanovením Obchodních podmínek. 

6.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy. 

6.4. Smlouva se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, 
Objednatel obdrží rovněž dvě vyhotovení. 

 

V Hrabyni dne 13.10.2016                                                                V Hrabyni dne 13.10.2016 
 
 
 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
MUDr. Borunský Verner, ředitel      Ing. Jaromír Pekárek, jednatel 

 
Přílohy Smlouvy: 
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby  
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 
  


